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DE CHICLAYO AS-004-2024-MPCH/OEC-2 SEGUNDA CONVOCATORIA

ACTA DE PRESENTACION, APERTURA DE OFERTAS
(ELECTRONICA), ADMISION DE LAS OFERTAS, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2024-MPCH/OEC.
SEGUNADA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA EL
TRASALDO DE ALIMENTOS:

ITEM I: CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA EL TRSALADDO DE
PRODUCTOS ALIMENTICIOS TERMINADOS PARA ABSTECER A LOS CENTROS DE ATENCION DEL
PROGRAMA PAN TBC EJERCICIO FISCAL 2024 DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO.

ITEM II: CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE LOCAL DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS
TERMINADOS PARA ABSTECER A LOS CENTROS DE ATENCION DEL PROGRAMA DE
COMPLEMENTACION ALIMENTARIA - PCA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO.

En la ciudad de Chiclayo, siendo las 11:00 horas del 20 de junio de 2024, en las oficinas de la

_ Subgerencia de Logistica y Control Patrimonial, en calidad del Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N°04-2024-MPCH/OEC-2, la Abog. Derly J. Zambora
Nufiez, sesiona con la finalidad de dar iniciar el acto de evaluacidn, calificacién y buena pro
de las ofertas presentadas en el presente procedimiento para el ITEM 1y ITEM II.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se detalla en un cuadro la relacién de participantes registrados electronicamente
a través del SEACE:

I
Proveedor con

i 10433215716 CORREA RUIZ NIXON 05/06/2024 vilido
| i ::fg“d“ 9" 10340485826 LOZADA UCANCIAL CESAR 07/06/2024 valido
11 &

i { & :‘:g eedorcon 445158162 DIAZ ALFARO DORIS 12/06/2024 vilido
f
&
:{L"g“d‘” @M 20491624303 RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L 11/06/2024 vilido
| _ proveador con CENTRO DE ASESORIA Y CAPACITACION TECHOLOGICA EMPRESARIAL Y .
05/06/2024 Vvilid
[® Ruc 20523533570 0 NSULTORIA ELR.L. {06/ aliee
I3 ﬁL °g“d°‘ €% 20602106030 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C. 06/06/2024 vilido
i i B :'U"c" edorCON 50503937202 BRASHEAR S.A.C. 06/05/2024 vilido
it |
15! | Proveedor con N
M B i 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 12/06/2024 vilido
il
| o :L"(‘:'“d‘" " 20607427781 ) ISHCAYWASI E.LR.L. 12/06/2024 Vvilido
| 5
| P d ,
19 [roveedor<ed 54608147676 WW MUFIOZ & ROJAS ASOCIADOS SAC 06/06/2024

RUC

valido

|
|
|
I
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5 = Sdg. -lqn ¥lesd: 2 o
Proveedor con
RUC 20610914625 OPERADOR LOGISTICO DICEL E.LR.L. 07/06/2024 Valido

::’g eedor cOn 001101865 EMPRESA DE TRANSPORTES CAMINOS ANDINOS ELR.L. 10/06/2024 valido

:':g“d” €90 50611176563 GRUPO MIO ELR.L. 16/06/2024 vilido

| ,':& z:;“d"' €N 50611489501 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 10/06/2024 valido
1 | 15 ::J"g“d"r €0 50611978228 RHOYAL COMPANY S.A.C. 06/06/2024 vilido
|16 ::’:“d“ €M 0612572621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 12/06/2024 vilido

2. PRESENTACION DE OFERTAS.

- Verificada |a existencia de participantes inscritos, se procedio ante el portal del SEACE a determinar

la existencia de ofertas presentadas por los participantes registrandose las siguientes, para cada
items |y II:

| & ‘1 10440485826 LOZADA UCANCIAL CESAR 17/06/2024 183324 10440483826 17/06/204 18:34:09

3 regizvos encarrades, mesands § gl d2 123, Fagnatit,

3. ADMISION DE LA OFERTA. -

El este acto el OEC desarrolla la etapa de Admisibilidad, revisando las ofertas alcanzadas por los postores;

& por lo que, teniendo a la vista y en formato electrénico las propuestas se procede a realizar la revision y
{| 8 verificacién de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de la oferta, de donde se advierte
. lo siguiente:

|

La oferta del postor DIAZ ALFARO DORIZ con RUC 10452158162, se advierte que (i) las ofertas
presentadas para los items I y I se encuentran sin foliar, (ii) el Anexo N°01 Declaracién Jurada de los Datos
del Postor el contenido es incompleto, (iii) para acreditar la experiencia del Postor en la especialidad adjunta
ordenes de servicio : Orden de servicio N°488 de fecha 14.05.2021 SIAF 1777, Orden de servicio N°658 de
| D AN fecha 15.06.2021 SIAF 2265, Orden de servicio N°1323 de fecha 23.12.2021 SIAF 4990, Orden de servicio
| & .r,moz’;\ N°527 de fecha 07.06.2022 SIN SIAF, Orden de servicio N°069 de fecha 31.01.2022 SIAF 239, las mismas
3£ '% “%.v Z\ que no se encuentran debidamente firmadas ni visadas, por los responsables adquisiciones y abastecimiento
g y de la Entidad contratante; por lo que, en aplicacién del literal b), ) y h) del numeral 60.2 y 60.3 de articulo
60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; son errores material subsanables; por tanto, se
solicita la subsanaci6n al postor respecto a las ofertas presentadas para los dos ITEMS Iy 11, a través de la
plataforma SEACE, mediante CARTA N°001-2024-MPCH/OEC-2, de fecha 20 de junio de 2024,
It & otorgéndole un plazo de subsanacién de dos dias habiles, contabilizados a partir de su notificacion.

L3l . A
| :ii Con fecha 21 de junio de 2024, el postor DIAZ ALFARO DORIZ, a través de la plataforma del SEACE
F[ & subsana las observaciones de las propuestas del item [ 'Y II, conforme al reporte que se adjunta:
!—-m Peap s oAl -
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1 | Ui quien pubiics: 41454398
I | Focns Presentan 21/06/3014
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AOGRAMA PAN TEE EICRETCID FTSCAL 1934 DE LA SUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLATE.
- peane 104D FROVINCIAL D CHICLATO, |

L CONTRATAZION DL SERVICIO DE TRANSIORTE TLRAESTAL PARA (L TREALADDO BE
1o.® ot LOCAL DL PROGUCTES

Enviado Valida

(i 8 |2 IM91624303  RRWSERVICIOSGEMERALESELRL  17/06/024  I3SLH 2049164303 17/06/2024 nss Enviado Valido
{| B i
“ 4 '3 1045258162 DIAZ ALFARO DORIS g4 WS40 104525816 17/08/204 WS Enviado Valido



3 Teakan. 500

W ' MUNICIPALIDAD PROVINCIAL

DE CHICLAYO

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRACIONES
AS-004-2024-MPCH/OEC-2 SEGUNDA CONVOCATORIA

Con fecha 26 de junio del 2024, siendo las 16:00 horas, en las oficinas de la Sub Gerencia de Logistica y
Control Patrimonio, el OEC reanuda el acto de admision, evaluacion, Calificacién y de corresponder
otorgamiento de la buena pro, para los items I'y II, obteniendo el siguiente resultado:

ITEM I: CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA EL TRSALADDO

[

DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS TERMINADOS PARA ABSTECER A LOS CENTROS DE

ATENCION DEL PROGRAMA PAN TBC EJERCICIO FISCAL 2024 DE LA MUNICIPALIDAD

PROVINCIAL DE CHICLAYO.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA'Y ADMISIBILIDAD
S
POSTOR VIGENCIA DE
ANEXO 1 PODER/DNI ANEXO 2 ANEXO 3 ANEXO 4 ANEX0 5 ANEXO 6 RESULTADO
LOZADA
UCCAEZCIAL SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE | NOAPLICA | SICUMPLE ADMITIDA
AR
DIAZ
ALFARO S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOAPLICA | SICUMPLE ADMITIDA
DORIS
RRW
Py | SERVICIOS S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOAPLICA | SICUMPLE ADMITIDA

ITEM _II: CONTRATACION DEL
ALIMENTICIOS TERMINADOS PA
PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA - PCA

SERVICIO DE TRANSPORTE LOCAL DE PRODUCTOS
RA ABSTECER A LOS CENTROS DE ATENCION DEL
DE LA MUNICIPALIDAD

PROVINCIAL DE CHICLAYO
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIAY ADMISIBILIDAD
PUSTOR VIGENCIA DE
ANEXO 1 PODER/DNI ANEXO 2 ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXO 5 ANEXO 6 RESULTADO
LOZADA
UCANCIAL SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SiCUMPLE | NOAPLICA | SI CUMPLE ADMITIDA
CESAR
DIAZ
ALFARO S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOAPLICA | Sl CUMPLE ADMITIDA
DORIS

4. EVALUACION DE OFERTAS:

Continuando con el procedimiento de seleccion, se procede a evaluar los factores de evaluacion establecidos
en el Capitulo IV de las Bases Integradas para determinar el puntaje y orden de prelacion de las ofertas
admitidas, de acuerdo a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, teniendo como tnico factor de evaluacion el precio, obteniéndose los resultados que se muestran en
los cuadros siguientes, correspondiente a cada item:

PRECIO: SE APLICARA LA SIGUIENTE FORMULA:

P; = Omx PMP
Oi
1= Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
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ITEM 1 “CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA EL
TRSALADDO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS TERMINADOS PARA ABSTECER A LOS
CENTROS DE ATENCION DEL PROGRAMA PAN TBC EJERCICIO FISCAL 2024 DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO”.

DOCUMENTOS
FACTOR FACULTATIVOS
N°DE POSTOR PRECIO E;;Tﬁléé%o PUNTAJE
ORDEN OFERTAD T ANEXO ANEXO TOTAL ORDEN DE
o MAX) N°10 Nell PUNTOS PRELACION
PROVINCIA MYPE
COLINDANTE
LOZADA s/
01 UCANCIAL 125.998.00 87.30 8.73 437 100.40 1°
CESAR e
DIAZ s/
02 ALFARO 110,000.00 100.00 NO NO 100.00 20
DORIS
RRW
03 SERVICIOS s/ 376 79.00
GENERALES | | 4c 50000 75.24 NO : 3°
E.LR.L P

ITEM 1I: “CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE LOCAL DE PRODUCTOS
A ALIMENTICIOS TERMINADOS PARA ABSTECER A LOS CENTROS DE ATENCION DEL
% Jacr Z PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA - PCA DE LA MUNICIPALIDAD
>!  PROVINCIAL DE CHICLAYO”.

~Themy

DOCUMENTOS
FACTOR FACULTATIVOS
N°DE POSTOR PRECIO | EVALUACIO PUNTAJE TOTAL ORDEN DE
01}\?];_‘ OFERTADO N Pﬁl‘églo ANEXO N°10 ANEXO N°I1 PUNTOS PRELACION
PUNTOS
L moma, | o
DIAZ 100.00
01 | ALFARO S/ 80,000.00 100.00 NO NO : 1°
DORIS
LOZADA
02 UCANCIAL | §/157,863.93 50.68 5.068 253 58.28 20
CESAR

5. CALIFICACION DE LA OFERTA:

El Organo Encargado de la contratacién, considerando el Orden de prelacion de las ofertas, procede con la
Etapa de Calificacion de las mismas, etapa que se realiza conforme a lo establecido en el numeral 75.1 del
articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo el siguiente resultado:

ITEM I: “CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA EL
TRSALADDO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS TERMINADOS PARA ABASTECER A LOS
CENTROS DE ATENCION DEL PROGRAMA PAN TBC EJERCICIO FISCAL 2024 DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO”.

o
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|
|
| N° POSTOR CERTIFIC EQUIPAMINET FORMACION EXPERIENCIA DEL EXPERIENCIA DEL
f ORDEN ACION 0 ACADEMICA PERSONAL CLAVE POSTOREN LA RESULTADO

DE DE ESTRATEGICO DEL ESPECIALIDAD

PRELACION HABg.lT PERSONAL
ACION CLAVE
LOZADA sl SI ST ST NO CUMPLE
1° U(é‘;_g?ﬁAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO

DIAZ
° SI CUMPLE CALIFICADO
2 v sl s1 sl s

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ITEM I “CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE LOCAL DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS TERMINADOS PARA ABASTECER A LOS CENTROS DE ATENCION DEL
PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA - PCA EJERCICIO FISCAL DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO”.

:il
| x’;
| _ N.° POSTOR CERTIFIC EQUIPAMINET FORMACION EXPERIENCIA DEL EXPERIENCIA DEL RESULTADO
ORDEN ACION 0 ACADEMICA PERSONAL CLAVE POSTOREN LA
DE DE ESTRATEGICO DEL ESPECIALIDAD
PRELACION HABILIT PERSONAL
ACION CLAVE
A
i
| 4
i[ B DIAZ N s1 s = s1
i fe ALEARO | cumpe | CUMPLE | cympLE CUMPLE CUMPLY GatIREARG
i -
19
1| Bl LOZADA
| & 2 UCANCIAL & < ” . NO CUMPLE DESCALIFICADO
El a CESAR
18 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

*El postor LOZADA UCANCIAL CESAR con RUC 10440485826, con el propésito de acreditar la experiencia en la
especialidad, presenta para el ftem | y item II, copia de una factura con fecha emision del 30.11.2015, por el importe
de S/60,000.00 (Sesenta Mil con 00/100 Soles), con su respectiva conformidad del servicio de fecha 12.2015, como
se puede advertir, dichos documentos teniendo en cuenta su fecha de emisién superan los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacion de ofertas; por lo que, en rigor no cumplen con lo que se exige en las bases integradas,
razén por la cual se descalifica las ofertas presentadas por el postor antes indicado, para los items [ y 11 .
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6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
En base a los resultados obtenidos en evaluacién y calificacion de las ofertas admitidas, el Organo Encargado
de las Contrataciones OTORGAR LA BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2024-
MPCH/OEC.-SEGUNADA CONVOCATORIA- a los siguientes postores segiin los ITEMS respectivos:

ITEM I: “CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA EL TRSALADDO DE
PRODUCTOS ALIMENTICIOS TERMINADOS PARA ABASTECER A LOS CENTROS DE ATENCION DEL
PROGRAMA PAN TBC EJERCICIO FISCAL 2024 DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO™:

[ POSTOR [ DIAZ ALFARO DORIS H
\EUC | 10452158162

MONTO l S/ 110,000.00

ADJUDICADO (Ciento Diez Mil con 00/100 Soles)

ITEM II: CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA EL
TRSALADDO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS TERMINADOS PARA ABASTECER A LOS
CENTROS DE ATENCION DEL PROGRAMA PAN TBC EJERCICIO FISCAL 2024 DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO

[ POSTOR [ DIAZ ALFARO DORIS i\
[ RUC | 10452158162
MONTO S/ 80,000.00 J
ADJUDICADO (Ochenta Mil con 00/100 Soles)

El Organo En cargado de las Contrataciones, realizara el registro y publicacién en la plataforma Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE), de los resultados obtenidos conforme a lo dispuesto en €l
articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado de la Ley N°30225.

El Organo En cargado de las Contrataciones, da por concluido la presente sesion siendo las 18:00 horas del 26
de junio de 2024, y se firma la presente acta en sefial de conformidad.
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